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Hinweise für Vergnügungssteuerpflichtige 
 
Steuererklärung 
Der Steuerschuldner hat der Gemeinde die Steuererklärung bis zum zehnten Tag nach Ablauf des Kalen-
derhalbjahres abzugeben. Als Auslesetag ist jeweils der letzte Tag des jeweiligen Halbjahres (zugrunde zu 
legen. Für das Folgejahr ist lückenlos an den Auslesezeitpunkt des Auslesetages des Vorhalbjahres anzu-
schließen. 
 
Bemessungsgrundlage  
Der Steuerschuldner ist verpflichtet, die Steuerlast selbst zu errechnen. Bemessungsgrundlage bei Ge-
räten mit Gewinnmöglichkeit ist der Spieleinsatz innerhalb des jeweils halbjährigen Erhebungszeitrau-
mes. Spieleinsatz ist die Summe der von den Spielern je Gerät zur Erlangung des Spielvergnügens aufge-
wendeten Beträge. Bei Verwendung von Chips, Token und dergleichen ist der hierfür maßgebliche Geld-
wert zugrunde zu legen. 
 
Der Steuersatz beträgt 6,5 v.H. des Spieleinsatzes. Der Zahlungsbetrag je Spielgerät ist auf volle Euro 
abzurunden. 
 
Im Übrigen gelten die Bestimmung der Vergnügungssteuersatzung der Gemeinde Weissach. Sowohl die 
Vergnügungssteuersatzung als auch der Vordruck für die Steuererklärung können auf der Homepage der 
Gemeinde Weissach, unter www.weissach.de, abgerufen werden. 
 
 

 

Gemeindeverwaltung  •  Postfach 1103  •  71283 Weissach 

 

 Gemeindeverwaltung Weissach 

 Sachgebiet Finanzverwaltung 

 Rathausplatz 1 

 71283 Weissach 

  

  
Steuererklärung für den Zeitraum: 
(bitte ankreuzen/ausfüllen) 

 

  01.01.20__    -    30.06.20__ 

   

  01.07.20__    -    31.12.20__ 

 
 

Name des Steuerpflichtigen: 

 

Anschrift: 

 

Telefon/ E-Mail: 

 

Vergnügungssteuererklärung der Spielgeräte mit 
Gewinnmöglichkeit 

http://www.weissach.de/
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Steueranmeldung für die Vergnügungssteuer der Spielgeräte mit Gewinnmöglichkeit 
 

Aufstellort, Anschrift 
(Name der Gaststätte) 

Gerätename/ Zulassungs-
nummer Auslesedatum 

Zählerwerksausdruck 

Lfd. Nr. Spieleinsatz Steuer 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

    € € 

      

Summe Steuerbetrag  € 

Abzüglich geleisteter Vorauszahlungen € 

Gesamtsumme € 

 
Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben unter Zugrundelegung der Zählerwerkausdrucke wird bestätigt. 

 
  

Datum, Unterschrift 


